VINCiAki

A
.irTJ:t.unst,Ttstudk,1

1Sirtill'W o Curo

LEI No 080/ 2008

•A°  AAte
O

Z

o

urucef
EDIÇÃO 2006

Dep. Irapuan Pinheiro, de 27 de junho de 2008

Autoriza o Poder Executivo a alterar a

denominação de Ruas, Avenidas e Logradouros

Públicos do MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN

PINHEIRO, na forma que indica e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, no

uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN

PINHEIRO, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 10 - Ficam alteradas as denominações das Ruas, Avenidas e Logradouros Públicos do
Município de Deputado Irapuan Pinheiro, com o intuito de homenagear pessoas que tanto
contribuíram para o desenvolvimento do Município, conforme Relação em anexo (documento
01), Parte integrante do presente projeto.

Art. 20 - A homenagem de que trata a presente Lei fundamenta-se no fato dos ora
homenageados haverem prestado relevantes serviços ao Município de Deputado Irapuan
Pinheiro.

Art. 30 - Esta Lei entrará em vigor na data c sua tu licaçãoyrêVçgadas as disposições em
contrario.

PAÇO DA PREFE URA MUJICZP 1 '- DEPJAPSPAPUAN PINHEIRO, aos
27 de junho de 2008.

Z C AUDE ILTON PI
Prefeito Municipal

kffiCiffki.

.onsTru,nds-.) M,,,e

Ap,p,

o

unIcef
EDIÇÃO 2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

ANEXO I

SEDE DO MUNICÍPIO

• Joaquim Siuveira da Silva (Joaquim Siuveira) "Inicio casa da Dona

Anália até a saída para Santa Rosa"

• João Batista da Silva (João Romana) "Início casa de Assis Dimas até a

chegada do parque"

• Francisco Edson Fidelis (Fracisco Edson) "Inicio casa de Alci até a

serraria do Fernando"

• Francisco Adão da Silva (Francisco Adão) "Início muro do Cemitério

sentido comunidade de Barra"

• Abdoral Eufrasio de Queiroz (Abdoral Eufrasio) "Início casa da Idalina
até a estrada que liga Irapuan Pineiro à Acoplara"

• Raimundo Ocimar Pinheiro (Vereador Ocimar Pinheiro) "Inicio casa do
Ademar até o Cemitério"

• Raimundo Éneas Moreira (Mundoca Moreira) "Início Posto Moreira até a
saída que vai para o Distrito de Baixio"

• Francisco Diassis do Nascimento ( Radialista Assis Nascimento) "
Início ponto do Dr. Luiz até a casa da Mãe do Antonio"

• Antonio Claudio Pinheiro ( Claúdio Pinheiro) "Conjunto Popular, Lateral
virada para a quadra poliesportiva"

• Maria Lucena Moreira (Lucena Moreira) "Início Secretaria de Educação
até Saída para o Hospital"

• Sebatião Alves Vieira (Sebastião Alves) " Início Rua da Raimunda filha
do Bies"

• Francisco Assis Pinheiro (Francisco Rita) "Início Papelaria do Juarez
até a Avenida Vereador Ocimar Pinheiro

• Manuel Roque (Manuel Roque) " Rua atrás da casa do Prefeito"
• Ana da Silva (Ana Braga) " Inicio casa da Dona Zefa até a Farmácia do

Dr. Alan"
• Zilda Ricarte (Zilda Ricarte) " Inicio casa da Dona Terezinha até a casa

Dr.Jeová"

• -,•.•-•••••

0

Cà

unleeT

EDIÇÃO 2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

• Olga de Souza ( Olga de Souza) " Inicio Igreja do Edjafre"

• Francisco Clovis Vieira ( Francisco Vieira) " Rua do Carlinhos"

• Esteia Clóvis Vieira ( Esteia Vieira) " Rua virada para o Nascente"

• Josefa Josué da Costa ( Josefa Josué) "Inicio esquina da Idalina"
(Agente de Saúde) até a estrada que liga Irapuan Pinheiro a Acopiara"

• José Nogueira do Nascimento ( José Biré) "Inicio saída da Abdoral

Eufrásio seguindo a rede elétrica até a estrada que liga lrapuan
Pinheiro a Acopiara"

• Filomena Alves Vieira ( Filomena Vieira) " Inicio Prédio do Dr. Luiz até a
casa do Vai"

• Antonio Assis Pinheiro (Antonio Assis Pinheiro) " Inicio casa do Chico
de Maria Eunir até a papelaria do Juarez"

• Raquel Magalhães Araújo ( Raquel Magalhães) " Inicio Farmácia da
Cleide até a casa de João Nunes"

• Alvaro Ricarte da Silva (Alvaro Ricarte) "Inicio casa do Zeli até a casa
do Antonio Biré"

• Padre Machado (Padre Machado) " Inici casa do Zé Ricarte até a casa
de Zé Cacimba"

• José Josué da Costa (José Josué da Costa) "inicio Mercantil do Maélio
até a casa do Mauricio"

• Avenida dos Três Poderes" Rua do Forúm, Prefeitura Municipal e
Câmara Municipal"

• Candido Borges da Costa ( Candido Borges) "Inicio Igreja Assembléia
de Deus até a casa de Zé Lacerda"

,00 A"
 o

o

u rsiCef

EDIÇÃO 2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

ANEXO II

DISTRITO BETÂNIA

• Raimundo Filomeno Pinheiro ( Raimundo Benvindo) " Inicio Rua
Augusto Morais até a casa de Dedé de Eduardo"

• Manuel Gessi Pinheiro ( Gessi Pinheiro) " Inicio Casa de Antonio
Crente até a antiga casa de Chicão"

• Antonio Teodoro Pinheiro (Antonio Pinheirinho) "Inicio Bar do
Manuel Garrincha até a casa de Joaquinzinho"

• Antonio Pompeu Pinheiro ( Pompeu Pinheiro) "Inicio Casa do
Gemilson até o terreno do Zé nunes"

• José Nogueira Pinheiro (José Nogueira) "Inicio Casa de Elieide até
o Bar de Leodene"

• Antonio Albedis Lima (Bedi Lima) "Inicio casa do Raimundo pai do
Romeiro até o inicio da Palestina"

• João nunes de Almeida (João Nunes) "Inicio casa paroquial até o
bar de izonildo"

• José Eilson Bezerra Estevam( Vereador Eilson Bezerra) "Inicio
casa do Tiquinho até a casa do João Damião"

• José Franco de Souza (José Franco) " Inicio casa do João Dantas
até a casa de Antonio Gato"

• Antonio Alves Rolim (Toinho de Nenê)" Rua do Cemitério"
• José Galdêncio Pinheiro (Galdêncio Pinheiro) "Rua atrás da casa

de Toinha Rolim"
• Acácio Nascimento Silva ( Vereador Acácio Nascimento) "Inicio

casa de Manuel de Paizinho até o Açude"
• Raimundo Alves de Araújo ( Raimundo Mestre) " Inicio Bar da

Ivanir até o Campo"
• Manuel Osmar Pinheiro ( Osmar Pinheiro) " Rua dos Conjuntos

Populares"
• Joaquim Napoleão Pinheiro ( Napoleão Pinheiro) " Inicio casa de

José de Gessi até o SAAE"

Ao p4,
C).&

O

unicef

EDIÇÃO 2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

• Joaquim Dantas Pinheiro (Joaquim Dantas Pinheiro)" Inicio
esquina da sede do Sindicato dos Trabalhadores Rurais até a casa
de Antonio Vicente"

• João Alfredo Pinheiro (João Alfredo) "Inicio sede do Sindicato dos
Trabalhadores Rurais até a casa de Magrão"

• Padre Joaci ( Padre Joaci ) " Inicio casa do Bertinho até a rua
Osmar Pinheiro"

• João Nogueira Pinheiro (João Nogueira) " Inicio casa de Cilirio até
a casa do Afrodisio"

45:r1112A
ale.IPAL

jí

/ Y IP
MN/Ag Mas'

Gonsiruirdo o RP,go

0„0 Aite
o,

.z. 1.-n o 'Sc o

"" T".. " ..,.
unicet

EDIÇÃO 2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

ANEXO III

DISTRITO BAIXIO

• Antonio Rozil Moreira (Antonio de Mundoca) " Inicio Rua da caixa

D'água até o posto de saúde"
• Manoel Valdeci Pinheiro (Vai Pinheiro) "Rua do cemitério"

• Francisco Augusto da Silva (Chico Satiro) " Rua atrás do posto de
saúde"

• Antonio Dias dos Santos ( Antonio Benigno) "Inicio do Edmilson a
Chiquinha"

• Otávia da Silva (Dona Otávia) " Rua do Civaldo"
• Joaquim Delmino Moreira ( Delmino Moreira) "inicio Maeli a Júlio"
• Joana Rosalia Moreira ( Rosalia Moreira) "Rua atrás da Igreja, de

Lucimar à José de Herculano"
• Francisco Raimundo do Nascimento ( Chico Firino) " Inicio casa de

Elailson à Irvando"
• Alexandrino de Souza Guedes (Alexandrino Guedes) " Rua dos

Conjuntos Populares"
• Francisco Alves de Lima ( Francisco Victor) " Inicio de Civalda à

Rafael"
• Manuel Alves Ferreira (Manezinho) " Inicio de Nenem Inácio à

Alceu"

•